Протокол № 577
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем запроса котировок
на право заключить муниципальный контракт
на оказание услуг по сносу сухих деревьев, обрезке сухих веток деревьев, порубке поросли в Кировском районе городского округа Самара
по адресу: Ташкентская, 104 для нужд Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

(протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок)

02.09.2008 г.

Присутствовали:

	1.
	Спиридонов А.Ю.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара

заместитель председателя единой Комиссии;

	2
	Катина Н.И.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, заместитель председателя единой Комиссии;

	3
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления   по противодействию коррупции в сфере муниципальной деятельности   Департамента контроля муниципальной деятельности Администрации городского округа;

	4
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, секретарь комиссии;

	5
	Ксенофонтова М.В.
	-
	руководитель Управления правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	6
	Куцев М.П.
	-
	депутат Думы городского округа Самара;

	7
	Мишин В.В.
	-
	руководитель Управления эксплуатации и развития коммунальной инфраструктуры Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара.

Заказчик – Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, 17а.

Извещение о размещении заказа путем запроса котировок на оказание услуг
 по сносу сухих деревьев, обрезке сухих веток деревьев, порубке поросли
в Кировском районе городского округа Самара по адресу: Ташкентская, 104 в рамках реализации природоохранных мероприятий по сохранению и улучшению экологического состояния природных объектов городского округа Самара (I этап) размещено на официальном сайте в сети Интернет 20.08.2008г.
Максимальная цена контракта – 499 900 руб.

Наименование оказываемых услуг – снос сухих деревьев, обрезка сухих веток деревьев, порубка поросли в Кировском районе городского округа Самара (включая распиловку образовавшихся древесных отходов и вывоз их
в установленные места утилизации) по адресу: Ташкентская, 104 в рамках реализации природоохранных мероприятий по сохранению и улучшению экологического состояния природных объектов городского округа Самара (I этап)
в соответствии с техническим заданием, представленным Заказчиком.
Условиями исполнения муниципального контракта являются:
· место оказания услуг – Кировский район г.о. Самара: ул. Ташкентская 104;
· условия оплаты – оплата за выполненные работы производится Заказчиком
в течение 20 дней после предъявления к оплате Исполнителем подписанных сторонами отчетных документов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Заказчик в течение 20–ти дней после подписания муниципального контракта предоставляет Исполнителю аванс
в размере 30 процентов объема финансирования текущего финансового года. Погашение аванса осуществляется пропорционально стоимости выполненных работ;

· срок оказания услуг – от даты заключения муниципального контракта
не позднее 31.10.2008 г.

Котировочные представили 4 организации:
1. ЗАО «АИР»
443004, г. Самара, ул. Грозненская, 5
Генеральный директор – Кондратьев И.И.
· цена контракта – 499 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

2. ООО «АВИС»

443009, г. Самара, пер. Ю. Павлова, 8
Директор – Комаров С.В.
· цена контракта – 499 600 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

3. ООО «РСК «Средняя Волга»

443099, г. Самара, ул. Максима Горького, 56, оф. 309

Заместитель директора – Яхунькин А.А.

· цена контракта – 395 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

4. ООО «Базис»

443099, г. Самара, ул. Максима Горького, 56, оф. 309

Заместитель директора – Янгиров Р.Ф.

· цена контракта – 435 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

Из представленных предложений видно, что наиболее выгодным по цене является предложение ООО «РСК «Средняя Волга».
Участником размещения заказа, предложение которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных ООО «РСК «Средняя Волга» является ООО «Базис».
Единая Комиссия приняла решение:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок на оказание услуг
 по сносу сухих деревьев, обрезке сухих веток деревьев, порубке поросли
в Кировском районе городского округа Самара по адресу: Ташкентская, 104 в рамках реализации природоохранных мероприятий по сохранению и улучшению экологического состояния природных объектов городского округа Самара (I этап) - ООО «РСК «Средняя Волга».
   2. Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара заключить муниципальный контракт с ООО «РСК «Средняя Волга» (443099, г. Самара, ул. Максима Горького, 56, оф. 309, тел. 265-24-69) на оказание услуг  по сносу сухих деревьев, обрезке сухих веток деревьев, порубке поросли в Кировском районе городского округа Самара по адресу: Ташкентская, 104 в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком, на следующих условиях:

· цена контракта – 395 000  руб.;
· место оказания услуг – Кировский район г.о. Самара: ул. Ташкентская 104;
· условия оплаты – оплата за выполненные работы производится Заказчиком
в течение 20 дней после предъявления к оплате Исполнителем подписанных сторонами отчетных документов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Заказчик в течение 20–ти дней после подписания муниципального контракта предоставляет Исполнителю аванс
в размере 30 процентов объема финансирования текущего финансового года. Погашение аванса осуществляется пропорционально стоимости выполненных работ;
· срок оказания услуг – от даты заключения муниципального контракта
не позднее 31.10.2008 г.

3.
Источник финансирования заключенного муниципального контракта -
бюджет городского округа Самара.
4. Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципального контракта с ООО «РСК «Средняя Волга» представить в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара сведения о заключенном муниципальном контракте.
Подписи:
Спиридонов А.Ю.

Катина Н.И.

Непомнящий П.Н.

Симоненко Ю.Г.
Ксенофонтова М.В.

Куцев М.П.
Мишин В.В.
Кананыхина 247-67-32

PAGE
4